
                ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

                              ПРИКАЗ

                              Москва

     2 августа 2017 г.                              № 1010/17

          О внесении изменений в Порядок ведения реестра
          недобросовестных участников аукциона по продаже
      земельного участка, находящегося в государственной или
        муниципальной собственности, либо аукциона на право
          заключения договора аренды земельного участка,
         находящегося в государственной или муниципальной
     собственности, в том числе требования к технологическим,
     программным, лингвистическим, правовым и организационным
          средствам обеспечения ведения данного реестра,
      утвержденный приказом ФАС России от 14.04.2015 № 247/15

        Зарегистрирован Минюстом России 28 августа 2017 г.
                      Регистрационный № 47982

     В соответствии с пунктом 34 статьи  39.12  Земельного  кодекса
Российской   Федерации   (Собрание   законодательства    Российской
Федерации, 2001, № 44, ст. 4147; 2014, № 26  (часть  I),  ст. 3377;
2015, № 17 (часть IV),  ст. 2477),  пункта  5.3.4(1).  Положения  о
Федеральной антимонопольной  службе,  утвержденного  постановлением
Правительства   Российской   Федерации    от    30.06.2004    № 331
"Об утверждении Положения  о  Федеральной  антимонопольной  службе"
(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,   2004,   № 31,
ст. 3259; 2006, № 45, ст. 4706; № 49 (2 ч.), ст. 5223;  2007,  № 7,
ст. 903; 2008, № 13,  ст. 1316;  № 44,  ст. 5089;  № 46,  ст. 5337;
2009, № 3, ст. 378;  № 39,  ст. 4613;  2010,  № 9,  ст. 960;  № 25,
ст. 3181; № 26, ст. 3350; 2011,  № 14,  ст. 1935;  № 18,  ст. 2645;
№ 44,  ст. 6269;  2012,  № 27,  ст. 3741;  № 39,  ст. 5283;   № 52,
ст. 7518; 2013, № 35, ст. 4514,  № 36,  ст. 4578;  № 45,  ст. 5822;
2014,  № 35,  ст. 4774;  2015,  № 1  (часть  II),  ст. 279;   № 10,
ст. 1543, № 37, ст. 5153; № 44, ст. 6133; № 49, ст. 6994; 2016, № 1
(часть  II),  ст. 239;  № 28,  ст. 4741;  № 38,   ст. 5564;   № 43,
ст. 6030), п р и к а з ы в а ю:
     1. Внести   в   Порядок   ведения   реестра   недобросовестных
участников аукциона по продаже земельного участка,  находящегося  в
государственной или муниципальной собственности, либо  аукциона  на
право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в
государственной  или  муниципальной  собственности,  в  том   числе
требования:  к   технологическим,   программным,   лингвистическим,
правовым и организационным средствам  обеспечения  ведения  данного
реестра, утвержденный приказом ФАС России  от  14.04.2015  № 247/15
(зарегистрирован  Минюстом   России   13.07.2015,   регистрационный
№ 37995) следующие изменения:
     а) в абзаце первом пункта 5 цифру "5" заменить цифрой "4";
     б) пункт 13 дополнить новым абзацем следующего содержания:
     "Указанный приказ должен содержать  сведения,  предусмотренные
пунктом 29 статьи 39.12  Земельного  кодекса  Российской  Федерации
(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,   2001,   № 44,



ст. 4147; 2014, № 26 (часть I), ст. 3377; 2015,  № 17  (часть  IV),
ст. 2477)";
     в) пункт 16 дополнить новым абзацем следующего содержания:
     "Если    приказ    территориального     органа     Федеральной
антимонопольной службы содержит не  все  сведения,  предусмотренные
пунктом  13  настоящего  Порядка,   или   недостоверные   сведения,
центральный аппарат Федеральной антимонопольной  службы  возвращает
указанный  приказ  в  течение  трех  рабочих  дней   с   даты   его
поступления, при этом информация  о  недобросовестном  участнике  в
реестр не включается.".
     2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

     Временно исполняющий
     обязанности руководителя                        А.Н.Голомолзин


